Fla. N.t .32> 
b~ 

VISTO 

Súmula: Autoriza doação de área de imóvel para ICOREL-lndústria 
e Comércio de Papéis e Embalagens Recicláveis ltda 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do lote "C" da 
quadra nº 05, com área de 3.269,45m2 (três mil, duzentos e sessenta e nove metros e 
quarenta e cinco centímetros quadrados) constante da matrícula sob nº 27.454 do 1° 
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sem 
benfeitorias, avaliado em R$ 18.178,14 (dezoito mil, cento e setenta e oito reais e 
quatorze centavos), para ICOREL - Indústria e Comércio de Papéis e Embalagens 
Recicláveis Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 
01.680.869/0001-97, estabelecida na Rua Pedro Detoni, nº 200, em Pato Branco, 
Estado do Paraná.

[...]

sobre o imóvel objeto da doação em benefício do doador, em caso de descumprimento 
de qualquer das condições estabelecidas nesta Lei e na Lei nº 1207, de 03 de maio de 
1995, com alterações dadas pela Lei nº 1260, de 18 de novembro de 1993. 

Art. 2° - Fica a área de 3.269,45m2 (três mil, duzentos e sessenta e nove 
metros e quarenta e cinco centímetros quadrados), contígua ao imóvel objeto da 
doação, matriculada sob nº 27.454 do 1° Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de 
Pato Branco, reservada por período de 01 (um) ano, contados da publicação da 
presente lei, para eventual doação, caso a donatária venha expandir suas atividades

[...]

do lote "C" da quadra nº 05, com área de 3.269,45 m2 (Três mil, duzentos e 
sessenta e nove metros e quarenta e cinco centímetros quadrados) constante da 
matrícula sob nº 27.454 do 1 º Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco, Estado do Paraná, sem benfeitorias, avaliado em R$ 18.178,14 (dezoito mil, 
cento e setenta e oito reais e quatorze centavos), para ICOREL - INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS RECICLÁVEIS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 01.680.869/0001-97, 
estabelecida na Rua Pedro Detoni, nº 200, em Pato Branco, Estado do Paraná."

[...]

Analisando o Projeto de Lei nº 011/97, de autoria do Executivo Municipal, o 
qual solicita autorização legislativa para doar o lote "C" da quadra nº 05, 
com área de 6.538,90 m2, matriculada sob nº 27.454 junto ao Cartório do·1º 
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 
36.356,28 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito 
centavos), para a Indústria e Comércio de Papéis e Embalagens Ltda -
ICOREL, esta relataria conclui em exarar PARECER FAVORÁVEL a 
aprovação da matéria, por entender ser a mesma útil, oportuna e 
conveniente, entretanto é conveniente a este legislativo municipal tomar

[...]

Esta relatoria, analisando o Projeto de lei em epígrafe, de autoria do Executivo 
Municipal, o qual solicita autorização legislativa para doar o lote "C" da quadra nº 
05, com área de 6.538,90 m2, matriculada sob nº 27.454 junto ao Cartório do lº 
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 
36.356,28 (Trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito 
centavos), a INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPAEIS E EMBALAGENS 
RECICLÁVEIS LTDA - ICOREL, conclui em fornecer parecer favorável a 
aprovação da matéria, por entender ser um dos principais objetivos da 
Administração implementar e incentivar o desenvolvimento industrial, possibilitando